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経営者
代表取締役社長　　　　　田村 昌樹

環境管理責任者
田村 晴佳

環境事務局
　渡部陽子　佐藤淳
菅原友紀子


環境会計
田村 晴佳　渡部陽子

リサイクル推進
産業廃棄物(廃油)削減


リサイクル推進
一般廃棄物削減


省エネ推進
電力削減




省エネ推進
灯油・水資源削減


省エネ推進
事務用紙削減


リサイクル推進
産業廃棄物(キリコ)削減


環境負荷の低減
温室効果ガス削減


【役割】最高責任者
1.環境経営方針の制定
2.環境経営システムと環境への取組の評価と見直し
3.経営資源の準備
4.緊急事態発生時の統括及び外部への通報
5.経営における課題とチャンスを整理し明確にする

【役割】環境経営システムの構築・運用
1.環境目的・目標一覧表の策定の推進
2.環境経営登録文書の作成
3.環境経営レポートの作成

【役割】環境会計・集計
1.環境に関する会計業務
2.環境資源及び廃棄物量の集計及びまとめ
3.マニフェスト発行管理

【役割】環境経営システムの維持・管理
1.部門別(役割分担)環境目標・目的の実行及び
   進捗管理

【役割】自部門の環境目的・目標の実行責任者
1.自部門の環境経営プログラムの実行及び
   進捗管理
2.環境活動報告書の作成
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		重点目標（重点項目） ジュウテン モクヒョウ ジュウテン コウモク										2024年度実績 ネンド ジッセキ		二酸化炭素排出係数 ニサンカ タンソ ハイシュツ ケイスウ		二酸化炭素排出量 ニサンカ タンソ ハイシュツ リョウ



												(4月～2025/3月) ツキ ツキ				(4月～2025/3月) ツキ ツキ

		リサイクルの推進　 スイシン				一般廃棄物リサイクルの推進 イッパン ハイキブツ スイシン						総廃棄量:2,049㎏ ソウ ハイキ リョウ		-		-



						産業廃棄物リサイクルの推進　　　　　（金属屑・廃プラ・廃油） サンギョウ ハイキブツ スイシン キンゾク クズ ハイ ハイユ						総廃棄量:41,549㎏ ソウ ハイキ リョウ				-







		省エネルギーの                　推進 ショウ スイシン				電力使用量の削減　　　　　 デンリョク シヨウリョウ サクゲン						電力使用量:　592,089Kwh デンリョク シヨウ リョウ		0.460(㎏-CO2/kwh)
(東北電力2022年度実績) ネンド		272,360kg-CO2





						灯油の管理 トウユ カンリ						16,260L		0.0679		40,487kg-CO2

						ガソリンの管理 カンリ						1,923L		0.0671		4,463kg-CO2

						水資源の管理 ミズ シゲン カンリ						352㎥		-		-

						事務用紙の削減活動　　　 ジム ヨウシ サクゲン カツドウ						165,675枚 マイ		-		-

		環境負荷の低減 カンキョウ フカ テイゲン				温室効果ガス排出量の削減　        　(製造不良による増加排出量算出) オンシツ コウカ ハイシュツ リョウ サクゲン セイゾウ フリョウ ゾウカ ハイシュツ リョウ サンシュツ						21,852Kg-CO2		-		21,852Kg-CO2





		地域社会への　　　　　　　　貢献活動の実施 チイキ シャカイ コウケン カツドウ ジッシ				地域環境活動への参加及び環境保全活動団体への参加 チイキ カンキョウ カツドウ サンカ オヨ カンキョウ ホゼン カツドウ ダンタイ サンカ						
年2回ゴミ拾い実施 ネン カイ ヒロ ジッシ		-		-
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廃棄物



				目標：リサイクル率82％ モクヒョウ リツ												目標：リサイクル率50％ モクヒョウ リツ												目標：リサイクル率25％ モクヒョウ リツ

				結果：リサイクル率80.6％ ケッカ リツ												結果：リサイクル率32.7％ ケッカ リツ												結果：リサイクル率11.7％ ケッカ リツ

				評価 ヒョウカ												評価 ヒョウカ												評価 ヒョウカ

				目標未達となりました。事業が拡大すると廃棄物の量も多くなってきます。それに伴い分別も甘くなる傾向がありますので日々の声掛けをお願いします。 モクヒョウ ミタツ ジギョウ カクダイ ハイキブツ リョウ オオ トモナ ブンベツ アマ ケイコウ ヒビ コエカ ネガ												目標クリアとなりませんでした。
日々の生産活動に追われ、活動リーダーを始め他メンバーも環境活動が後回しになってしまいがちです。ひとつの声掛けで変わることもあります。期待します。 モクヒョウ ヒビ セイサンカツドウ オ カツドウ ハジ タ カンキョウ カツドウ アトマワ コエカ カ キタイ												目標達成となりませんでした。ですが、活動リーダー自身が目標値を意識し活動していることはとても評価できます。小さな一歩が未来に繋がります。啓蒙活動など引き続きよろしくお願いします。 モクヒョウ タッセイ カツドウ ジシン モクヒョウチ イシキ カツドウ ヒョウカ チイ イッポ ミライ ツナ ケイモウカツドウ ヒ ツヅ ネガ









				次年度の計画 ジネンド ケイカク												次年度の計画 ジネンド ケイカク												次年度の計画 ジネンド ケイカク

				活動継続をお願いします。
2024年度は残念ながら目標達成とならなかったため、次年度の目標数値はステイとします。 カツドウ ケイゾク ネガ ネンド ザンネン モクヒョウ タッセイ ジネンド モクヒョウ スウチ												今年度に大きく目標変更をしましたので次年度はそのままの目標数値でいきます。それでも難しい目標かもしれませんがご協力お願いします。 コンネンド オオ モクヒョウ ヘンコウ ジネンド モクヒョウ スウチ ムズカ モクヒョウ キョウリョク ネガ												今年度に大きく目標変更をしましたので次年度はそのままの目標数値でいきます。それでも難しい目標かもしれませんがご協力お願いします。











一般廃棄物


産業廃棄物(キリコ・廃プラ)


産業廃棄物(廃油)
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				目標：前年度比1％削減 モクヒョウ ゼンネン ド ヒ サクゲン												目標：前年度比1％削減 モクヒョウ ゼンネン ド ヒ サクゲン												目標：前年度比1％削減 モクヒョウ ゼンネン ド ヒ サクゲン

				結果：前年度比38.2％増加 ケッカ ゼンネンドヒ ゾウカ												結果：前年度比6.9％削減 ケッカ ゼンネンドヒ サクゲン												結果：前年度比9.8％増加 ケッカ ゼンネンドヒ ゾウカ

				評価 ヒョウカ												評価 ヒョウカ												評価 ヒョウカ

				目標未達となりました。その年の天候に左右されるところもありますが、ウォームビズやLOW運転の呼びかけ、機器のメンテナンスなど、できることはまだあるかと思いますのでよろしくお願いします。 モクヒョウ ミタツ トシ テンコウ サユウ ウンテン ヨ キキ オモ ネガ												目標達成となりました。
活動リーダーの声掛けを始め、全社で節水を意識できた結果ではないでしょうか。地道な活動ありがとうございます。 モクヒョウ タッセイ カツドウ コエカ ハジ ゼンシャ セッスイ イシキ ケッカ ジミチ カツドウ												目標未達となりました。裏紙作成が間に合わず上質紙を使うという場面も少なからずあったかと想います。日々の業務プラスでの活動で大変ですが意識し取り組むよう、お願いします。 モクヒョウ ミタツ ウラガミ サクセイ マ ア ジョウシツシ ツカ バメン スク オモ ヒビ ギョウム カツドウ タイヘン イシキ ト ク ネガ











				次年度の計画 ジネンド ケイカク												次年度の計画 ジネンド ケイカク												次年度の計画 ジネンド ケイカク

				活動継続をお願いします。 カツドウケイゾク ネガ												引き続きの活動をお願いします。 ヒ ツヅ カツドウ ネガ												基本的は活動内容は継続しつつ、裏紙使用の呼びかけやミスコピー等を減らす啓蒙活動なども重点的に行っていってください。 キホンテキ カツドウ ナイヨウ ケイゾク ウラガミ シヨウ ヨ トウ ヘ ケイモウ カツドウ ジュウテンテキ オコナ















1	#REF!	

2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	
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水資源


事務用紙





A& IREFREDETHE-2

SEEFNRN R (GET BRIk BN B )

BiR : IS %HR
#55R : FIEERELE35.6%i180N

]

BERIVTERDERATURZ, LD, tREDS
[CBAREFEZLTVRIRZHTVET . fER
FICCHEBRVEDTY DT EHEEEN ZHER
WuEFd.

REEEDEE

VEDIEDREDZ| SHHHDIEZHFENLE
ED

BfR : BIEFLE1%HIR
&R : AIEREELL5.5%1800

]

IBINERD, FERRERDELI. LN, BIEELDE
HIBCRRICEENS T BN BVTY ., 2N
[FRESTHEENCH B OESADE_ EORRMBNE
ED

REEEDFHE

SlEREDEREHFANLET .

BiR : thisiREEENOS
RIBGREFHEHAOSN
££2[0]

Eal ]

F2EIDIHEVVE R BTN TEEL
Iz

REEEDES

5l &HEEEEITVET

i -
G
¢
]
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 bl
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
[}
.
£
~. -------------------------------------- -‘

h L T ——



電力



				目標：前年比1％削減 モクヒョウ ゼンネン サクゲン

				結果：前年度比5.5％増加 ケッカ ゼンネンドヒ ゾウカ

				評価 ヒョウカ

				増加となり、不達成となりました。しかし、前年度より売上増になったにも関わらず、増加幅が少ないです。それは啓蒙活動や社員の皆さんの向上の成果かと思います。 ゾウカ フ タッセイ ゼンネンド ウリアゲ ゾウ カカ ゾウカ ハバ スク ケイモウカツドウ シャイン ミナ コウジョウ セイカ オモ











				次年度の計画 ジネンド ケイカク

				引き続きの活動をお願いします。 ヒ ツヅ カツドウ ネガ













電　力





温室効果ｶﾞｽ



				目標：前年比5％削減 モクヒョウ ゼンネン サクゲン																目標：地域環境活動への参加 モクヒョウ チイキ カンキョウ カツドウ サンカ

				結果：前年度比35.6％増加 ケッカ ゼンネンドヒ ゾウカ																　　　 環境保全活動団体への参加 カンキョウ ホゼン カツドウ ダンタイ サンカ

																				　　　 年2回 ネン カイ

				評価 ヒョウカ																評価 ヒョウカ

				目標クリアとなりませんでした。しかし、改善のために色んな種まきをしていえう姿をみています。結果はすぐに出ないものですので引き続き活動をお願いします。 モクヒョウ カイゼン イロ タネ スガタ ケッカ デ ヒ ツヅ カツドウ ネガ																年2回のゴミ拾いを実施することができました。 ネン カイ ヒロ ジッシ











				次年度の活動 ジネンド カツドウ																次年度の活動 ジネンド カツドウ

				ひきつづきの品質の引き締めの先導をお願いします。 ヒンシツ ヒ シ センドウ ネガ																引き続き活動を行います。 ヒ ツヅ カツドウ オコナ

























温室効果ガス(製造不良による増加排出量算出)

地域貢献
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